Por outro lado, pontuou que assite razão ao autuado em relação apenas à cobrança indevida do 
ICMS ST sobre o produto AR COB MIG/MAG 1.00 KK 18kg RC BME-C4 – NCM 7229.20.00, cuja 
importância foi abatida do novo demonstrativo de débito ora elaborado, no valor total de R$ 

191,16 (cento e noventa e um reais e dezesseis centavos), fatos geradores ocorridos nos meses de 
outubro/2016, julho/2017, julho/2018 e outubro/2019, respectivamente nas importâncias de R$ 73,34, 
R$ 36,52, R$ 50,69 e R$ 27,61. Com isso, mencionou que o crédito tributário lançado fica reduzido de